
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 80 del 27/06/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 24 giugno 2002, n. 252
 Concorso per il conferimento al privato esercizio di sedi farmaceutiche vacanti e di nuova istituzione di
cui ai bandi n. 258 del 27/9/99 e n. 286 del 21/10/99 pubblicati sul BURP n. 104/99 - Stralcio della sede
farmaceutica rurale di nuova istituzione nel Comune di Motta Montecorvino (prov. di FG) e della Sede
farmaceutica urbana di nuova istituzione n. 19 del Comune di Andria (Ba) - applicazione Legge 28
ottobre 1999, n. 389 - Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998 n. 3261 e successive modificazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente U.O. piante
Organiche farmacie, confermata dal Dirigente dell'Ufficio Assistenza Farmaceutica, riceve dal Dirigente
dello stesso la seguente relazione:
 
L'art. 1 della Legge 28 ottobre 1999 n. 389 ha stabilito che i Farmacisti che all'entrata in vigore della
medesima Legge, gestivano da almeno tre anni una farmacia urbana o rurale in via provvisoria, ai sensi
dell'art. 129 del Testo unico delle Leggi Sanitarie avevano diritto a conseguire per una sola volta la
titolarità della Farmacia assegnata;
 
Entro 60 (sessanta) giorni dalla data di entrata in vigore della predetta Legge in base al 4° punto dell'art.
1 della L. 389/99, che stabilisce le modalità di richiesta di titolarità, pervenivano numerose istanze di
assegnazione, ma da parte dell'Assessorato era accertata la sussistenza dei requisiti di cui all'art. 9
della Legge 389/99 per solo n. 2 istanze e più precisamente:
- istanza di assegnazione titolarità del Dott. Garruto Rocco, nato a Ascoli Satriano il 12.8.1927, quale
gestore provvisorio, a seguito di decreto sindacale n. 711 del 5.3.1996 della sede Farmaceutica rurale di
nuova istituzione del Comune di Motta Montecorvino, messa successivamente a Concorso con atto
dirigenziale n. 286 del 21/10/99, pubblicato sul Burp n. 109 del 4/11/99 e riferito ai Comuni della
Provincia di Foggia;
 
- istanza di assegnazione titolarità del dr. Frate Michele, nato a Canosa di Puglia il 26/7/41, quale

1



gestore provvisorio a seguito del decreto sindacale n. 2163 del 6/8/96, della sede Farmaceutica urbana
n. 19 vacante del Comune di Andria, messa a Concorso con atto dirigenziale n. 258 del 27/9/99,
pubblicato sul Burp n. 104 del 13/10/99 e riferito ai Comuni della Provincia di Bari.
 
Con Determinazioni Dirigenzali di questo Settore: al Dr. Garruto Rocco, nato a Ascoli Satriano il
12.8.1927 con provvedimento n. 207 del 19/6/00 era concessa la titolarità della sede farmaceutica rurale
del Comune di Motta Montecorvino e al Dr Frate Michele, nato a Canosa di Puglia il 26/7/41, era
concessa la titolarità della sede farmaceutica urbana n. 19, vacante del Comune di Andria con
provvedimento n. 204 del 14/6/00.
 
A seguito, pertanto delle predette assegnazioni con il presente provvedimento si provvede allo stralcio
dal concorso per il conferimento al privato esercizio, di cui in premessa, le seguenti sedi farmaceutiche:
 
- sede Farmaceutica rurale di nuova istituzione del Comune di Motta Montecorvino, riportata nel bando
di Concorso n. 286 del 21/10/99, pubblicato sul Burp n. 109 del 4/11/99 e riferito ai Comuni della
Provincia di Foggia;
 
- sede Farmaceutica urbana n. 19 vacante del Comune di Andria, riportata nel bando di Concorso n. 258
del 27/9/99, pubblicato sul Burp n. 104 del 13/10/99 e riferito ai Comuni della Provincia di Bari.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a barico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che non comporta spese a carico del fondo sanitario regionale né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnata a ciascuna Azienda Sanitaria e Ospedaliera.
 
Il Dirigente
dell'Ufficio Assistenza farmaceutica
Sig.ra Carmela Cavallo
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento, dal Dirigente U.O. Piante organiche
farmacie e dal Dirigente dell'Ufficio Assistenza Farmaceutica;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
Alla luce di tutto quanto sopraesposto, di stralciare le seguenti sedi farmaceutiche, dai rispettivi Bandi di

2



Concorso, in quanto già concesse in titolarità con Determinazione del Dirigente di Settore e più
precisamente:
 
- sede Farmaceutica rurale di nuova istituzione del Comune di Motta Montecorvino, riportata nel bando
di Concorso n. 286 del 21/10/99, pubblicato sul Burp n. 109 del 4/11/99 e riferito ai Comuni della
Provincia di Foggia, con Determinazione Dirigenziale n. 207 del 19/6/00;
 
- sede Farmaceutica urbana n. 19 urbana vacante del Comune di Andria, riportata nel bando di
Concorso n. 258 del 27/9/99, pubblicato sul Burp n. 104 del 13/10/99 e riferito ai Comuni della Provincia
di Bari, con Determinazione Dirigenziale n. 204 del 14/6/00;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Burp in quanto assimilabile agli atti indicati
con lettera H, art. 6 della L.R n. 13 del 12/4/94;
 
- di disporre che il presente provvedimento sia notificato alle rispettive Asl competenti territorialmente e
per il loro tramite ai rispettivi Comuni interessati.
 
Il Dirigente
Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
_________________________
 
 

3


